
報道関係者各位                                 2021 年 2 月 25 日 

 

 
 

「右京区民ふれあい・文化フェスティバルオンライン」への動画参加

【京都光華防災サークルDaisy・KOKA☆オレンジサポーターズ】 

 

京都光華女子大学・京都光華女子大学短期大学部（学長：高見 茂）の 2 団体が「右京区民ふれあい・文化フ

ェスティバルオンライン」への動画参加しております。 

今年度右京区は、「右京区民ふれあいフェスティバル」（例年 10 月開催）、「右京区民文化フェスティバル」（例

年 12 月開催）をオンライン形式で実施しました。右京区の団体・グループや事業所、企業などから活動 PR 動

画を募集し、「右京区民ふれあい・文化フェスティバルオンライン」特設 WEB サイトで公開しています。学生が

主となり地域と連携している団体として「KOKA☆オレンジサポーターズ」および「京都光華防災サークル Daisy」

について知っていただく機会となりますので、ぜひ 2 団体の動画を合わせてご視聴ください。 

 

本学からの参加 

（１）「KOKA☆オレンジサポーターズ」 

『高齢者・障害のある方の「食」を支援しよう！』 

言語聴覚士や管理栄養士を目指す融資の学生で構成され、シニア世代の方々を対象にした嚥下体操や頭の体操を

行うサロンを実施している団体です。 

 

（２）「京都光華防災サークル Daisy」 

『活動紹介動画』 

男女共同参画視点の減災リーダー育成を目指して発足したサークル。防災啓発を目的に防災訓練や防災イベント

への参加・運営をしています。 

 

2 団体の PR 動画は、「右京区民ふれあい・文化フェスティバルオンライン」特設サイト内「まちづくり PR コー

ナー」https://www.ukyo-fureai.com/pr.html で公開されております。 

報道各社に置かれましては、ぜひ広く取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：新村 

[TEL] 075-325-5311  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

 
2020年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。 

 
光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

